

РЕШЕНИЕ

№ 6120

гр. София, 15.11.2012 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 33 състав, в
публично заседание на 30.10.2012 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Мария Ситнилка

при участието на секретаря Ана Илиева, като разгледа дело номер **2369** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по чл. 145 и сл. от Административно-процесуалния кодекс /АПК/.

Делото е образувано по жалбата на С. Р. А. против мълчалив отказ на Комисията по чл. 10, ал. 1 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища при район „Л.”, Столична община /Комисията/ да включи жалбоподателката в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г. Излат се доводи за незаконосъобразност на оспорения административен акт, поради съществени нарушения на процесуалните правила и на материалния закон. Твърди се, че оспорения административен акт не съответства на чл. 59, ал. 2, т. 4 от АПК тъй като липсва излагане на фактическите и правни основания за неговото издаване. Обосновават се съображения за допуснати от страна на административния орган нарушения на административно производствените правила, установени в АПК, който служебно не е събрал необходимите доказателства. Моли съда да постанови решение, с което да отмени мълчаливия отказ на Комисията и да извърши вписване на С. Р. А. в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г.

Ответникът - Комисията по чл. 10, ал. 1 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища при район „Л.”, Столична община не изразява становище по жалбата.

След като се запозна с доказателствата по делото и обсъди становищата на страните, настоящият съдебен състав намира жалбата за ПРОЦЕСУАЛНО ДОПУСТИМА по

следните съображения:

Административното производство пред Комисията е образувано по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г. подадено от С. Р. А. да бъде включена в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда.

На 05.03.2012 г. С. Р. А. е депозирала в Административен съд София-град жалба срещу мълчаливия отказ на Комисията да я включи в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г.

Разпоредбата на чл. 10, ал. 2 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища установява двумесечен срок за разглеждане и произнасяне по подадени заявления. Този срок е започнал да тече на 18.01.2012 г. и е изтекъл на 18.03.2012 г. Непроизнасянето в рамките на този срок има за последица формиране на мълчалив отказ по смисъла на чл. 58, ал. 1 от АПК, който съгласно нормата на чл. 149, ал. 2 от АПК подлежи на оспорване по съдебен ред в едномесечен срок.

С оглед на изложеното, настоящият съдебен състав намира жалбата за ПРОЦЕСУАЛНО ДОПУСТИМА като подадена в законоустановения срок по чл. 149, ал. 2 от АПК от надлежна страна, адресат на неблагоприятни правни последици, произтичащи от оспорения административен акт.

Разгледана по същество жалбата е ОСНОВАТЕЛНА по следните съображения:

Предмет на съдебен контрол в настоящото производство е мълчаливият отказ на Комисията по чл. 10, ал. 1 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища при район „Л.“, Столична община да включи С. Р. А. в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г.

По силата на чл. 10, ал. 2 от Наредбата, подадените заявления за картотекиране се разглеждат от Комисия, назначена от кмета на района, в двумесечен срок, като Комисията взема решение за включване или отказ за включване в картотеката и определя степента на жилищна нужда. Решението на Комисията се оформя в протокол по образец, в който се посочват мотивите и правното основание за включването или отказа за включване в картотеката /чл. 10, ал. 3 от Наредбата/.

Изискването за изрично произнасяне с решение, обективизирано в нарочен протокол следва да се тълкува като абсолютна предпоставка за законосъобразност на административния акт на Комисията по чл. 10, ал. 1 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища. Липсата на тази предпоставка, т.е. липсата на издадено нарочно решение, обективизирано в писмен протокол, следва да се възприема като незаконосъобразност на този акт. Това е така, тъй като единствената призната от закона възможност за Комисията за процедиране по подадено до нея заявление за картотекиране е да постанови нарочно писмено решение за включване или отказ за включване в картотеката, обективизирано в протокол, в който да посочи мотивите си и правното основание за постановяването му.

В процесния случай административният орган е бил длъжен, съгласно разпоредбата на чл. 10, ал. 3 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища, да се произнесе с изрично писмено решение, обективизирано в нарочен протокол по подаденото от С. Р. А. заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г. за включване в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда. Като не се е произнесъл в рамките на законовия срок с нарочен писмен административен акт, Комисията е допуснала съществено нарушение на административно производствените

правила, установени чл. 10, ал. 3 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища. Това нарушение изпълва хипотезата и на основанието на чл. 146, т. 2 от АПК, тъй като оспорения в настоящото съдебно производство административен акт не е издаден в изискуемата се от закона писмена форма.

Недопустимостта на произнасянето по чл. 10, ал. 3 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища с административен акт във формата на мълчалив отказ обуславя неговата незаконосъобразност и същия подлежи на отмяна само на това основание.

С оглед на това, жалбата на С. Р. А. следва да бъде уважена, като се отмени мълчаливия отказ на Комисията, а преписката следва да бъде изпратена на административния орган за произнасяне по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г. за включване в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда с нарочен акт, удовлетворяващ изискването за форма на чл. 10, ал. 3 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища.

Предвид изложените съображения на основание чл. 172, ал. 2 във връзка с чл. 173, ал. 2 от АПК, Административен съд София-град, Второ отделение, 33-ти състав

Р Е Ш И:

ОТМЕНЯ мълчаливия отказ на Комисията по чл. 10, ал. 1 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища при район „Л.“, Столична община да включи С. Р. А. в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г.

ИЗПРАЩА административната преписка на Комисията по чл. 10, ал. 1 от Наредбата за реда и условията за управление и разпореждане с общински жилища при район „Л.“, Столична община за произнасяне по заявление вх. № К-19-5/18.01.2012 г. на С. Р. А. за включване в картотеката на гражданите с установена жилищна нужда съобразно мотивите, изложени в решението, в двумесечен срок от съобщението.

Решението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му на страните.

АДМИНИСТРАТИВЕН

СЪДИЯ: